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Protokół nr XXXVII/2013 
 XXXVII sesji Rady Powiatu w Giżycku 

z dnia 27 lutego 2014 r. 
BR.0002.2.2014 
 
XXXVII Sesj ę Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00 Przewodnicząca Rady 
Powiatu Krystyna Kralkowska.  
Przewodnicząca Rady Powiatu oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczy 17 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób, stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Przewodnicząca Rady Powiatu powitała osoby obecne na sesji. 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o uwagi dotyczące protokołu XXXVI 
sesji Rady Powiatu z dnia 30 stycznia 2014 r. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie przyjęcie w/w protokołu. 
Wynik głosowania: „za” – 17 - jednogłośnie.  
Protokół XXXVI sesji z dnia  30 stycznia 2014 r. został przyjęty.  
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła porządek sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Przyjęcie przez Radę protokołu XXXVI sesji z dnia 30 stycznia 2014 r.  
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
5. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  za rok 2013 oraz 

informacja  o realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Giżyckim za rok 2013. 

7. Informacja o placówkach opiekuńczych (Dom Pomocy Społecznej, Środowiskowe 
Domy Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej), plany rozwoju tego typu placówek 
w powiecie.  

8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2013.  
9. Sprawozdanie Zarządu Powiatu za 2013 r. z wysokości średnich miesięcznych 

wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Giżycki. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
Praktycznego 
 i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5 przy Centrum 
Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji  
Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Giżyckiego na lata 2014 – 2029. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014.  
15. Sprawy różne. 
16. Zamknięcie sesji. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska zwróciła się do radnych o ich wnioski i uwagi 
dotyczące porządku obrad. 
Uwag i wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska powiedziała, że tradycją stało się, iż na 
sesjach Rady Powiatu staramy się uhonorować naszych młodych sportowców, którym też 
i pomagamy. Na dzisiejszej sesji gościmy młodziutką Julię Szmit, zawodniczkę MBSW/ 
UKŻR Niegocin Giżycko oraz jej trenerkę Barbarę Dziekańską reprezentującą MBSW / 
UKŻR Niegocin Giżycko. 
Julii Szmit przekazano list gratulacyjny podpisany przez Przewodniczącą Rady Powiatu 
Krystynę Kralkowską oraz  Starostę Giżyckiego Mirosława Dariusza Drzażdżewskiego 
następującej treści: 
„W imieniu Powiatu Giżyckiego oraz własnym serdecznie gratulujemy wielkiego sukcesu 
jakim jest zdobycie złotego medalu w Bojerowych Mistrzostwach Świata i Europy Juniorów  
w klasie Ice-Optimist, które odbyły się w Rydze, stolicy Łotwy. Z wielką radością i uznaniem 
przyjęliśmy wiadomość o tym kolejnym, wspaniałym sportowym osiągnięciu. Zważywszy na 
wiek oraz na rangę zawodów, start uznać należy za wielki sukces i oznakę przynależności do 
światowej elity żeglarskiej w tej grupie wiekowej. Twoje sukcesy to także wielka nobilitacja 
dla naszej wspólnoty samorządowej, która oprócz piękna przyrody, bogactwa historii 
i kultury może się szczycić także gronem młodych osób o silnym charakterze, pracowitych, 
odważnych w działaniu i konsekwentnych w dążeniu do celu. Mamy świadomość, że ten 
i wcześniejsze starty w żeglarskich regatach , to nie tylko efekt posiadania nieprzeciętnego 
talentu, ale także wytężonej pracy na treningach, uporu, wiary we własne możliwości oraz 
wsparcia ze strony życzliwych osób: rodziców, trenerów, nauczycieli. To tym Państwu 
składamy również gratulacje i podziękowania za to, że stanowią nieocenione źródło 
motywacji, pewności siebie i determinacji młodego sportowca. 
 Julio, życzymy Ci dalszych sukcesów w tej pięknej, emocjonującej i trudnej 
dyscyplinie sportu, jaką jest żeglarstwo, a także rozwoju kariery, doskonalenia talentu 
i rozwoju sportowej osobowości. Niech towarzyszą temu tak znamienne dla młodego 
pokolenia optymizm i pogoda ducha oraz życzliwość ludzi spotykanych w codziennym 
życiu”. 
Barbarze Dziekańskiej  przekazano  list gratulacyjny podpisany przez Przewodniczącą Rady 
Powiatu Krystynę Kralkowską oraz  Starostę Giżyckiego Mirosława Dariusza 
Drzażdżewskiego o następującej treści: 
„Gratulujemy kolejnego wielkiego sukcesu w pracy trenerskiej z podopiecznymi. Zdobycie 
kilka dni temu przez Pani wychowankę Julię Szmit złotego medalu w Bojerowych 
Mistrzostwach Świata i Europy Juniorów w klasie Ice-Optimist, w Rydze, na  Łotwie jest 
wspaniałą kontynuacją znakomitych wyników żeglarzy w letnich i zimowych zawodach w 
kraju i za granicą. Składamy na Pani ręce serdeczne podziękowania za wkład wniesiony w 
wychowanie i  kształtowanie młodych żeglarzy oraz za propagowanie żeglarstwa na terenie 
Powiatu Giżyckiego. Cieszymy się z każdego sukcesu, jaki osiągają nasi zawodnicy 
we współzawodnictwie krajowym i międzynarodowym. Dla trenera chwile, w których 
nagradzani są jego zawodnicy, z pewnością dają wiele radości i satysfakcji.  Bez pasji i ciężkiej 
pracy, zarówno trenera jak i zawodników, nie byłoby tak wspaniałych sukcesów. Jesteśmy 
przekonani, iż przed zawodnikami MBSW / UKŻR Niegocin Giżycko jeszcze wiele 
imponujących sukcesów sportowych. 

Życzymy Pani i Pani podopiecznym kolejnych udanych występów w zawodach oraz 
dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia marzeń i pomyślności w życiu osobistym”. 
Zawodniczce i Trenerce wręczono okolicznościowe upominki. 

 
 
 



3 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 4. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 
w okresie międzysesyjnym Zarząd obradował dwa razy, zajmowaliśmy się nast. tematami: 

1)  Wystąpiliśmy do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska o dotację na 
potrzeby inwentaryzacji stanu lasów niepaństwowych, nad którymi sprawujemy 
nadzór, ze swojej strony na ten cel przeznaczamy 12 tys. zł; 

2)  Przygotowujemy sprzedaż działki położonej przy hotelu „Cesarski”, aby właściciel 
mógł powrócić do dawnej architektury – kiedyś była tu przyrestauracyjna weranda, 
cena zbycia ustalona została na kwotę 10,5 tys. zł; 

3) Ustaliliśmy podział środków na stypendia dla uczniów wyróżniających się  w nauce 
i sporcie; 

4) Pracujemy nad strategią rozwoju Wielkich Jezior Mazurskich skupiającej 12 gmin, ale 
i strategią rozwoju powiatu z gminami i powiatami sąsiadującymi, zorganizowana 
została konsultacja społeczna, ale frekwencja była słaba, szkoda, bo przedstawiamy 
tam nasze realne pomysły, finansowanie inwestycji itp.; 

5) Uczestniczyliśmy w konsultacji społecznej w Olsztynie w sprawie Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich, niestety nie ma tam dużych pieniędzy do wykorzystania przez 
powiat. 

6) Ustaliliśmy podział środków na realizację zadań publicznych sektorowi 
pozarządowemu w 2014 r. z zakresu: profilaktyki i promocji zdrowia, kultury 
i ochrony dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej i sportu, prowadzenia usług 
doradczych dla organizacji pozarządowych na terenie powiatu giżyckiego – Starosta 
odczytał listę przyznanych dotacji - załącznik nr 3 do protokołu sesji. 

 
Pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 5. Wnioski i zapytania radnych. 
H. Sarul powiedziała, że z przerażeniem oglądaliśmy przekazy z Ukrainy, zapytała czy  nasz 
powiat  ma jakiegoś partnera na Ukrainie, aby te kontakty były, aby ich wspierać. Jesteśmy 
winni dla tych, którzy są mieszkańcami naszego powiatu; radna poprosiła Starostę o takie 
działania. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że kiedyś była taka próba z rejonem Dubno, bo z tym miastem 
ma współpracę samorząd Miasta Giżycka, w niedzielę będzie miał sposobność spotkania 
z kołem ukraińskim, więc zwróci się do nich z takim tematem. 
I.Walasek przedstawiła trzy sprawy: 
1) do komendanta Policji – radna poprosiła o zwrócenie uwagi na rowerzystów, którzy szaleją na 
ulicach, pasach, chodnikach, nie zważając na przechodniów, skończy się to wypadkiem; 
 2) do Starosty – pięknie zrobiona ulica Warszawska, Plac, rondo, ale zniszczone trawniki przy 
parkingach, chodzą po nich na skróty kierowcy wysiadający  z samochodów – czy jest sens je 
utrzymywać w tych miejscach; 
3) radna zapytała - kto  z zebranych wie, że są u nas Bojerowe Mistrzostwa Świata, sama 
dowiedziała się o tym z karteczki na drzewie. To okazja na promocję Miasta i Powiatu, 
w zawodach uczestniczy  300 zawodników, załogi z całego świata – jak Starosta wytłumaczy się 
z niewykorzystanej szansy? 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że zielenią niską zajmuje się Miasto, być może zaniechamy 
utrzymywania trawników w tych miejscach. Co do bojerów –  nie byliśmy organizatorem tej 
imprezy, to Miasto było współorganizatorem, ale niestety lód jest za miękki i zawody nie odbędą 
się; organizatorzy zresztą też byli ostrożni jeśli chodzi o promocję.. W 1994 r. solidnie 
przygotowywaliśmy się to podobnej imprezy, wykosztowaliśmy się, a zawody nie odbyły się. 
Oferta z naszej strony rzeczywiście powinna być. 
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M. Kaczorowska zgłosiła trzy sprawy: 
1) radna wnioskowała już o postawienie znaku STOP przy obwodówce od strony Sulim, ale 
znaku nadal nie ma; 
2) zapytała – na jakim etapie jest remont w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym; 
3) powiedziała, że nasz powiat zajął I miejsce w rankingu osiągnięć sportu szkolnego, głównym 
koordynatorem jest p. Karol Chmielewski, radna złożyła  propozycję, aby go uhonorować 
i podziękować. 
M. Drzażdżewski odnośnie remontu odpowiedział, że w przyszłym tygodniu będzie przetarg na 
nowego wykonawcę, było 4 oferentów, koszty lekko przewyższały zaplanowane przez nas 
kwoty, przetarg został unieważniony, więc przenosimy go na przyszły tydzień. 
 
Ad. 6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  za rok 2013  
oraz informacja  o realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie 
Giżyckim za rok 2013. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż Sprawozdanie było 
przedmiotem dokładnej analizy na posiedzeniach stałych komisji Rady Powiatu, które 
zaaprobowały przedstawioną treść materiału nie zgłaszając uwag. Dodała, że materiał jest 
bardzo bogaty, ciekawy i bardzo starannie przygotowany. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Sprawozdania. 
I.Walasek powiedziała, iż z tego materiału widać, jak bardzo rozbudowane jest Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, ile instytucji posiada. Nikt,  poza pracownikami powiatu oraz 
radnymi chyba nie wie jak ogromna i rozległa jest to pomoc w różnych dziedzinach i ilu ludzi 
przy tym pracuje. Szkoda tylko, że nasze powiatowe Centrum Promocji i Informacji 
Turystycznej zajmuje się tylko turystyką, zresztą też niedokładnie, że nie promuje działań 
takiej jednostki jak PCPR. Ciekawe, ile jest powiatów w Polsce o tak rozbudowanym 
wachlarzu pomocy. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że trochę się zgodzić nie może, że nas nie widać, 
stworzyliśmy stronę internetową i tam są linki do wszystkich informacji. Na spotkania 
informacyjne przychodzi mało ludzi, lepsze są konferencje. 
I.Walasek stwierdziła, iż bardzo aktywna jest gmina Wydminy, zarówno działania społeczne 
jak i kwestie walki z alkoholizmem są tam bardzo rozbudowane, a działania godne 
podkreślenia. 
W. Strażewicz powiedział, że zna Polskę powiatową, na jej tle wyróżniamy się w kraju nie 
tylko przez nasze placówki oraz stowarzyszenie dla osób z upośledzeniem umysłowym; 
tworzymy opiekę od chwili urodzenia do późnej starości, osoby zainteresowane świetnie 
wiedzą dokąd się skierować. Jesteśmy znani wśród specjalistów, a wiedza powszechna 
udostępniana jest poprzez konferencje, ulotki. 
I.Walasek dodała, iż kilka miesięcy temu Z. Piestrzyński przekazał radnym taki schemat 
obrazujący etapy opieki nad niepełnosprawnym, jaką świadczy PCPR od urodzin poprzez 
szkoły aż do ZAZ. 
I.Walasek podziękowała dyrektorowi PCPR Z. Piestrzyńskiemu oraz wszystkim 
pracownikom jednostek opiekuńczym za ich dobrą pracę. 
Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie  za rok 2013  oraz informacja  o realizacji Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Giżyckim za rok 2013. 
zostały przyjęte przez Radę Powiatu bez uwag. 
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Ad. 7. Informacja o placówkach opiekuńczych (Dom Pomocy Społecznej, Środowiskowe 
Domy Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej), plany rozwoju tego typu placówek 
w powiecie.  
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż Informacja była przedmiotem 
obrad na posiedzeniach stałych komisji Rady Powiatu, które zaaprobowały przedstawioną 
treść materiału nie zgłaszając uwag. Stwierdziła, że materiał jest bardzo bogaty, ciekawy 
i bardzo starannie przygotowany. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Sprawozdania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Informacja o placówkach 
opiekuńczych (Dom Pomocy Społecznej, Środowiskowe Domy Samopomocy, 
Warsztaty Terapii Zaj ęciowej), plany rozwoju tego typu placówek w powiecie 
została przyjęte przez Radę Powiatu bez uwag. 
 
Ad. 8. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Urzędu Pracy za rok 2013.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska oznajmiła, iż Sprawozdanie było 
przedmiotem dokładnej analizy na posiedzeniach stałych komisji Rady Powiatu, które 
zaaprobowały przedstawioną treść materiału nie zgłaszając uwag. Dodała, że materiał jest 
bardzo bogaty, ciekawy i bardzo starannie przygotowany. 
Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Sprawozdania. 
I.Walasek powiedziała, że nie zawsze ilość środków finansowych przeznaczanych na walkę 
z bezrobociem jest proporcjonalna do efektów, konkretnie do korzystnych zmian w postaci 
jego zmniejszenia. Widać to z przedstawionych danych: w 2013 r. wartość środków była 
wyższa o 35%, a bezrobocie zamiast zmaleć, zwiększyło się o 3,2%.  
W. Strażewicz powiedział, że nie przekłada się to bezpośrednio, PUP nie zwalczy bezrobocia 
zwiększonymi środkami, zresztą wśród zarejestrowanych jest grupa bezrobotnych w ogóle 
niezainteresowanych pracą. 
H. Sarul powiedziała, że musi być miernik efektywności, obraz czy ono się nasila, czy nie.  
Przyglądanie się nakładom do efektu w sposób pośredni mówi nam o sposobie 
funkcjonowania jednostki i powinno być zaczątkiem do zmian w tej instytucji. Zachodzi tu 
dysproporcja. Smutne jest, że te 2 mln zł nic nie pomogły do zahamowania bezrobocia 
w naszym powiecie, a wręcz nastąpił jego wzrost. Nie ma czego fetować. 
W. Strażewicz powiedział, że nasza stopa bezrobocia jest najniższa w województwie, ma to 
przełożenie na subwencję. 
K. Kralkowska  dodała, iż w Sprawozdaniu pokazane są różne formy aktywizacji skierowane 
do bezrobotnych. 
Innych uwag i pytań nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Sprawozdanie z działalności Powiatowego 
Urzędu Pracy za rok 2013 zostało przyjęte przez Radę Powiatu. 
 
Ad. 9. Sprawozdanie Zarządu Powiatu za 2013 r. z wysokości średnich miesięcznych 
wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat 
Giżycki. 
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji. 
Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała, że prezentowanie wysokości średnich 
miesięcznych wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez 
powiat wynika z zapisów art. 30a ust. 5 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela, 
dlatego Starosta przedkłada tę informację Radzie Powiatu. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu  zwróciła się do radnych o pytania i uwagi dotyczące 
Sprawozdania. 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, iż Rada Powiatu zapoznała się ze  
Sprawozdaniem Zarządu Powiatu za 2013 r. z wysokości średnich miesięcznych 
wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Powiat Giżycki. 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia Ustawicznego, 
Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do uchwały:  
Uchwała niniejsza poprzedza podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej nr 5 przy Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia 
Nauczycieli w Giżycku. Proces likwidacji szkoły wchodzącej w skład zespołu szkół lub 
placówek poprzedzony jest wyłączeniem jej ze struktury zespołu. Zgodnie z art. 62 ust. 5 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U.z 2004 r., Nr 256, poz. 2572 z 
późn. zm.) likwidacji szkoły wchodzącej w skład zespołu dokonuje się dwuetapowo. Po 
pierwsze należy organizacyjnie wyodrębnić szkołę z zespołu a następnie tak wyodrębnioną 
szkołę zlikwidować przy zastosowaniu art. 59 ustawy o systemie oświaty.   
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXVII.215.2014 w sprawie wyłączenia z Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej Nr 5 została podjęta – stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5 przy 
Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do uchwały:  
Proponowany projekt uchwały wynika z wprowadzonych ustawą z dnia 19 sierpnia 2011 r. o 
zmianie ustawy o systemie oświaty oraz innych ustaw (Dz. U. Nr 205, poz. 1206) zmian 
organizacyjnych dotyczących ustroju szkół ponadgimnazjalnych. Wprowadzone zmiany 
ustawowe w tym zakresie nie przewidują prowadzenia zasadniczych szkół zawodowych dla 
dorosłych. W Zasadniczej Szkole Zawodowej Nr 5 dla dorosłych w Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli istnieje wyłącznie klasa trzecia. Od 
dwóch lat szkoła nie prowadzi naboru. Szkoła zakończy działalność w dniu 31 sierpnia 2014 
roku. Likwidacja wymienionej  szkoły nie spowoduje utraty szansy na zdobycie 
poszukiwanych zawodów oraz nie wpłynie na pogorszenie sytuacji zawodowej osób w nich 
zatrudnionych. Nowa struktura szkół ponadgimnazjalnych zapewnia dorosłym możliwość 
kształcenia w ramach kwalifikacyjnych kursów zawodowych. Centrum Kształcenia 
Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli od dwóch lat prowadzi nauczanie w 
tej formie. Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
( Dz. U. z 2004r., Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), szkoła publiczna prowadzona przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, może zostać zlikwidowana z końcem roku szkolnego 
przez organ prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości 
kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym 
samym lub zbliżonym zawodzie. Warunek ten nie dotyczy tej szkoły, ponieważ uczniowie 
(słuchacze) skończą naukę przed dniem likwidacji. Organ prowadzący jest zobowiązany 
zawiadomić co najmniej na sześć miesięcy przed terminem likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów (w przypadku szkoły dla dorosłych- uczniów), właściwego kuratora oświaty oraz 
organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkoły 
danego typu. Wyżej opisaną procedurę rozpoczęło podjęcie w dniu 28 listopada 2013 r. przez 
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Radę Powiatu w Giżycku uchwały nr XXXIV.198.2013 w sprawie zamiaru likwidacji 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5 przy Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego 
i Doskonalenia Nauczycieli w Giżycku, która została pozytywnie zaopiniowana przez 
Warmińsko – Mazurskiego Kuratora Oświaty, a także przez związek zawodowy Związek 
Nauczycielstwa Polskiego Oddział Giżycko. Międzyzakładowa Organizacja związkowa 
Pracowników Oświaty NSZZ ,,Solidarność” do której także wystąpiono z prośbą o wydanie 
opinii w przedmiotowej sprawie zrezygnowała  z wydania opinii.   
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Edukacji, Kultury i Sportu, Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego zaakceptowały projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXVII.216.2014 w sprawie likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej Nr 5  
przy Centrum Kształcenia Ustawicznego, Praktycznego i Doskonalenia Nauczycieli 
w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do uchwały:  
Rada Powiatu podejmuje uchwałę w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, bowiem powiat realizuje zadania wynikające z 
ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz. U. Nr 127, poz. 721 z 2011r.) i na te zadania środki przekazuje PFRON. W roku 2014 
Fundusz przekazał środki w wysokości 1.563.752,00 zł tj. o 180.089,00 zł więcej w stosunku 
do roku 2013. Proponowany podział środków przedstawia poniższa tabela. 
 
L.p 

Nazwa zadania Plan 2013r.   Wykonanie  Plan 2014r . 
1 Finansowanie  wydatków  na 

instrumenty i usługi rynku pracy 
na rzecz osób 
niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i 
niepozostających w zatrudnieniu   
(art. 11)- stypendia z tytułu stażu 
oraz szkoleń, zwrot kosztów 
dojazdów na staże i szkolenia, 
badania lekarskie: staże, 
szkolenia, dotacje 

 

30.000,00 

 

27.252,00 

 

89.000,00 

2. Finansowanie kosztów szkolenia i 
przekwalifikowania zawodowego 
osób niepełnosprawnych  (art.40) 
– zlecenie usługi szkoleniowej 

10.000,00 11.673,00 6.000,00 

3. Przyznawanie osobom 
niepełnosprawnym środków na 
(rozpocz ęcie działalno ści 
gospodarczej, rolniczej albo na 
wniesienie wkładu  do 
spółdzielni socjalnej art. 12 a ) –
obowiązywało do 2013r. W 
2014r. obowiązuje - doposażenie 
miejsca pracy (art. 26 e) 

60.000,00 60.000,00 105.000,00 
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 Razem środki finansowe na 
zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej  

100.000,00 98.925,00 200.000,00 

4 Dofinansowanie kosztów 
działania warsztatów terapii 
zajęciowej  

 
739.800,00 

 
739.800,00 

 
739.800,00 

5 Dofinansowanie uczestnictwa 
osób niepełnosprawnych  i ich 
opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych  

 
   

100.000,00 
 

 
 

99.067,00 

 
 

100.000,00 

6 Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w 
komunikowaniu się 
i technicznych, w związku z 
indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych   

 
 

70.000,00 
 

 
 

69.922,00 

 
 

103.952,00 

7 Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki osób  
niepełnosprawnych  

 
   35.000,00 

 
27.981,29 

 
20.000,00 

8 Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznane osobom 
niepełnosprawnych 

 
338.863,00 

 

 
347.967,71 

 
400.000,00 

 Razem środki finansowe na 
zadanie z zakresu rehabilitacji 
społecznej 

 
1.283.663,00 

 
1.284.738,00 

 
1.363.752,00 

 
Ogółem 

 
1.383.663,00 

 
1.383.663,00 

 
1.563.752,00 

 
Pozytywna opinia Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały 
projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 - jednogłośnie. 
Uchwała XXXVII.217.2014 w sprawie przeznaczenia środków z Państwowego  
Funduszu Rehabilitacji  Osób Niepełnosprawnych w 2014 roku została podjęta –  
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2014 – 2029. 
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do uchwały:  
Zmiany uchwały związane są ze zmianami budżetu Powiatu Giżyckiego na rok 2014 
w zakresie planowanych do realizacji programów i projektów finansowanych z udziałem 
środków europejskich i dotyczą uaktualnienia tych planów. Ponadto dokonuje się zmiany 
prognozy podstawowych wielkości budżetowych w zakresie wykonania roku 2013 – zmian 
tych dokonuje się na podstawie sporządzonych sprawozdań miesięcznych: Rb-27S i Rb-28S 
za rok 2013. 
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały 
projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXVII.218.2014 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Giżyckiego na lata 2014 – 2029 została podjęta – stanowi załącznik nr 
12 do protokołu. 
 
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2014.  
Radni zostali zapoznani z objaśnieniem do uchwały:  
Dochody i wydatki: 
Rozdz.85395 – dotyczy dofinansowania rozbudowy i przebudowy budynku Zakładu 
Aktywności Zawodowej (pomieszczeń pralni). Przewidywane dofinansowanie ze środków 
PFRON: 50% (225.000 zł). 
Rozdz.85403 – zmiana dotyczy projektu pn. „Uczymy się od siebie” i związana jest 
z koniecznością wyłonienia nowego wykonawcy. 
Wydatki: 
Rozdz.60014 – dotyczy zmniejszenia środków przeznaczonych na ewentualny wykup 
gruntów w związku z planowanymi na 2014 r. inwestycjami. 
Rozdz.71015 – dotyczy zmian na wniosek PINB po analizie wydatków niezbędnych na 
wynagrodzenia. 
Rozdz.75020 – dotyczy zmian w planie wydatków Starostwa Powiatowego w związku 
z koniecznością utworzenia nowych paragrafów. 
Rozdz.: 80111 i 85403 – dotyczy zmian na wniosek SOSW w celu zabezpieczenia środków 
na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego. 
Rozdz.80130, rozdz.80146 i rozdz.80195 i rozdz.85403 – dotyczy projektów realizowanych 
z udziałem środków unijnych: 

• Profesjonalne praktyki w Niemczech w branży hotelarsko-gastronomicznej uczniów 
ZSZ szansą na ich mobilność zawodową, 

• Podniesienie kompetencji uczniów Technikum nr 3 drogą do ich sukcesu 
zawodowego, 

• Rybacki staż zagraniczny, 
• SORE - działają w szkole - nowy model doskonalenia nauczycieli w Powiecie 

Giżyckim, 
• Rozwój infrastruktury i współpracy w edukacji. 

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków tych projektów o środki niewykorzystane w 2013 r.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o uwagi do projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego zaakceptowały 
projekt uchwały nie zgłaszając uwag. 
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu zapoznała się, ale nie opiniowała projektu uchwały. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 17 - jednogłośnie. 
Uchwała Nr XXXVII.219.2014 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 
2014 została podjęta – stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  
 
Ad. 15. Sprawy różne. 
S. Bojarski przekazał radnym prośbę od  Warsztatów Terapii Zajęciowej w Rynie o 
dofinansowanie zakupu samochodu dla potrzeb niepełnosprawnych. WTZ posiadają kwotę 
80% wartości samochodu, o 20% , czyli 11 tys. zł muszą zatroszczyć się sami, w związku 
z tym organizują kiermasz, na który serdecznie wszystkich zapraszają. Współorganizatorem 
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jest Ryńskie Centrum Kultury, radny M. Podskalny zwrócił się do obecnych z zaproszeniem 
na kiermasz i koncert w dniu 15 marca, z których dochód przeznaczony będzie na ten cel. 
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - M. Cimoch przekazał Przewodniczącej Rady 
Powiatu wniosek Komisji Rewizyjnej o rozszerzenie planu kontroli Komisji na rok 2014 r. 
poprzez wprowadzenie stosownej uchwały na najbliższej sesji.  
Wniosek stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 
 
Ad. 16. Zamknięcie sesji. 
Wobec wyczerpania tematyki sesji o godz. 16.55 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła 
obrady. 
 
Protokołowała Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk   Krystyna Kralkowska 


